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dent Bush' løfter til Israel er regeringen alene be- 
kendt med udenrigsminister Powells erklæring 
den 23. maj 2003 om, at USA vil tage hensyn til 
Israels bemærkninger til køreplanen under dens 
implementeringsfase. 

Det bør i den sammenhæng bemærkes, at 
hverken præsident Bush, premierminister Sha- 
ron eller premierminister Abbas i deres nøje af- 
stemte erklæringer efter mødet i Aqaba i Jordan 
den 4. juni 2003 nævnte de israelske ændrings- 
forslag. Præsident Bush henviste i sit indlæg di- 
rekte til parternes forpligtelser i henhold til kø- 
replanen, som tiltrådt af parterne. 

Mellemøst-kvartetten forventes at mødes på 
ministerniveau den 22.-23. juni 2003, hvor køre- 
planens implementering ventes at stå højt på 
dagsordenen. 

Palæstinensiske reaktioner på de israelske 
ændringsforslag -  og diskussioner om ændrin- 
ger af planen i øvrigt -  har været, at planen må 
implementeres i dens nuværende form, uden 
ændringer. Den palæstinensiske regering under- 
stregede dette synspunkt efter debat om bl.a. 
fredsplanen på et møde den 24. maj 2003. Oven- 
stående synspunkt er også løbende blevet frem- 
ført af bl.a. premierminister Abbas og præsident 
Arafat. 

Spm. nr. S 3498 

Til udenrigsministeren (2/6 03) af: 
Søren Søndergaard (EL: 
»Vil udenrigsministeren kommentere forlyden- 
derne om, at kun USA, og ikke resten af kvartet- 
ten, skal møde den israelske og palæstinensiske 
ledelse på et møde i Jordan?« 

Svar (17/6 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Som det er fremgået af pressen afholdt præsi- 
dent Bush den 4. juni 2003 et møde i Aqaba i Jor- 
dan med premierminister Sharon og premiermi- 
nister Abbas. I mødet deltog også Jordans kong 
Abdullah II. 

Generelt finder regeringen det ønskeligt, at 
også Kvartettens øvrige medlemmer havde væ- 
ret inviteret med til mødet. Det væsentlige er 
imidlertid, at der på mødet blev skabt frem- 
skridt med iværksættelsen af køreplanen. 

Mellemøst-kvartetten forventes at mødes på 
ministerniveau den 22.-23. juni 2003 i Jordan, 
hvor køreplanens implementering ventes at stå 
højt på dagsordenen. 

Der henvises i øvrigt til besvarelse af S 3497. 

Spm. nr. S 3567 

Til forsvarsministeren (10/6 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren oversende en udtømmende re- 
degørelse for de nærmere omstændigheder ved 
begivenheden fredag den 6. juni 2003, hvor dan- 
ske jægersoldater skød og dræbte en irakisk 
mand i Irak?« 

Svar (24/6 03) 

Forsvarsininisteren (Tove Fergo, fg.): 
Skudepisoden i Irak den 6. juni 2003, hvor dan- 
ske soldater skød og dræbte en irakisk mand er 
ved at blive undersøgt af forsvaret. Forsvars- 
kommandoen har dog på det foreliggende 
grundlag kunnet oplyse følgende: 

En enhed bestående af jægersoldater begynd- 
te en patrulje den 6. juni kl. 2000 lokal tid. For- 
målet med patruljen var at afsøge den nordlige 
del af det kommende danske ansvarsområde i 
tilknytning til det sted, hvor den danske lejr -  
Camp Eden -  bygges. Under opgaveløsningen 
stødte patruljen på tre mænd i to hvide »pick- 
up« biler. Bilerne standsede et stykke foran pa- 
truljen på en dæmning. De tre mænd steg ud og 
to af mændene, hvoraf en var bevæbnet med et 
AK 47 gevær, overgav sig. Den tredje person 
sprang pludseligt ind i en af bilerne og bakkede 
med stor hast for at vende. Bilen kom ud over 
kanten og hængte fast. En af jægersoldaterne 
skød varselsskud, hvorefter manden straks 
sprang ud af bilen. Manden var bevæbnet med 
et gevær og virkede truende. Der blev afgivet 
yderligere varselsskud af de tre nærmeste jæger- 
soldater. Manden overgav sig ikke og virkede 
fortsat meget truende, hvorefter der blev skudt 
et skud mod ham. Han flygtede ned ad skræn- 
ten mod vandet og smed sig i vandkanten. Pa- 
truljen rykkede frem til manden, hvor det kon- 
stateredes, at han var såret. Der blev straks ydet 
førstehjælp, og manden blev transporteret til 


